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:\l\OAME, Msssrauns, 

Le B11dgl.'I des Xou-Vnlcurs el des lkmho11rsemenls 
s'élève ù la somme de 1,154,792,100 Iruucs suit. une 
a11gnll'11lali(1n de 91,841,000 francs sur celui de 1930. 
Cel.le dil'f1•n•111•p résulte des modifications apportées à 
rr-rtains arlil'k" qui accusent les uns des majorations 
notables tandis que d'autres subissent des diminu­ 
I ions importantes. 

Parmi h-l' artid1•,. dt•:- non-valeurs 11011;; notons 
principalement ceux eonccrnaut les impôts cédu­ 
laires dont l1• 111011la11t t•,;I inf'lucncé dans de fortes 
proportions par h•:- mod if'icnt ions apportées i't la 
h•1.dslalio11 l'i lt•,- n•,-11l!al,- f'nn,;lalt•,- duraut les cxcr­ 
vices précédents. 

Le chapitre dl•:,. rvmhourscmeuls :tl'l'll"I' 1111e a111:r­ 
mentation appréciable de 91,841,000 francs en faveur 
de l'exercice 1931. Elle résulte de la majoration des 
restitutions de droits indûment perçu~ el d'intérêts 
de retard lanl pour les conh-ibutions directes que 
pour les douanes. accises, domaines cl cnrcg istrc­ 
menl. 

Un article 11011vca11 d'1111 import de 65 millions est 
à signaler: il concerne le versement. i't ln Colonie de 

(') La Commission, présidée pat· M. Hallet, était com­ 
posée: 
t0Des membres de Ja Commission des Finances, des Bud­ 

gets et des Economies : MM. Allewaert, Bologne, Brussel­ 
mans. Carlier, Carpentier, David, De Bruyne (Aug.}, De­ 
bunne, Dejardin (J.), de Liedekerke, de Wouters d'Oplin­ 
ter, Drion, Hoen, Max, Merlot, Petitjean, Pussemier, Sou­ 
dan, Van Ackere (Fern.), Vos et \Vauwermans; 

2° Des membres désignés par les sections : MM. Fieul­ 
lien, De Winde. de Kerchove d'Exaerde, Gelders, Pèriquet 

BEGROOTING 
DER 

ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 
VOOR HET DIENSTJAAR 1931 

VERSLAG 
NAMENS DE COMMISSIE (1), UITGEBRACHT 

DOOR DEN HEER CARPENTIER, 

MEVROUW, MIJNE 1-IEEREN, 

l)p BcgTooling van Onwuarden en Terugbetalingen 
bedraagt 1,154,792,100 frank, hetzij eene vermeerde­ 
ring van 91,841,000 frank, vergeleken bij deze van 
1930. Dil verschil i;: lu-l gevolg- van wijzigingen aan­ 
gebnehl aan sommige artikelen waarvan de cene een 
gl'voclige vermeerder-uur. andere een aanmerkelijke 
, ermi 11d1•ri11g undergaa11 hebben. 

Onder de artikelen van de onwnarden, stippen wij 
voornamelijk deze aan welke betrekking hebben op 
dt' et·d11lnirl'i1da,-fi11g-P11 welker hl'drag op gevoelige 
\\ ijzc den \\W'r~lag- ornlergaat van de wijzigingen i11 
dl' \\l'!g-c, i11g· Pli nm (lp uitslauen van de voorgaamh­ 
d icn-t jaren. 

Onder lu-l hoofdstuk der lcrugbetallugcu, i~ t•1·11 
noerueusw aardige vermeerdering te boeken ten he­ 
c.lrag-P van 91.841,000 frank, leu bale van het 
dienstjaar 1931. Zij spruit voort uil de verhoogiuu 
n111 de rechten ten onrechte geïnd en van interes­ 
ten wejrcns verwijl, zoowel vuur de rechtstreeksche 
hclusl ingcn als voor de douanen, accijnzen. domeinen 
en reg·isl.ralie. 

Een 11ii•11w artikel ten bedrage van 65 millioen ver­ 
dient. de aandacht: hel. _heeft betrekking op de over- 

( 1) De Commissie, voorgezeten door den heer Hallet, 
bestond uit : 

1° De leden van de Commissie voor de Financiën, de 
Begroetingen en de Bezuinigingen : de heeren Allewaert, 
Bologne, Brusselmans, Carlier, Carpentier, David, De 
Bruyne (Aug.), Debunne, De jardin (J.), de Liedekerke, 
de Wouters d.'Oplinter, Drion, Hoen, Max, Merlot, Petit­ 
jean, Pussemier, Soudan, Van Ackere (Fern.}, Vos en 
Wauwermans; 
2° De leden door de afdeelingen aangeduid : de heeren 

Fieullien, De Winde, de Kerchove d'Exaertie, Gelders, 
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la part qui lui revient dans le produit des impôts 
cédulaires sur les revenus. ' 

Au Sénat des explications ont été demandées au 
sujet du remboursement des sommes perçues en trop 
;'. titre de supertaxe sur les rémunérations qui ont été 
payées ou attribuées pendant l'année 1929. 

Des déclarations faites par le Premier Ministre et 
par le rapporteur an Sénat, il semble résulter que la 
somme de 120 millions qui figure à l'article 18 du 
Buduot des Non-Valeurs et Remboursements a exclu­ 
sivemcut trait aux impôts directs ordinaires mais que 
cel article ne vise en rien les remboursements à effec­ 
t uer i, raison du trop perçu sur la supertaxe prélevée 
ù la source, Il en résulte que de nouveaux crédits 
-eront nécessaires pour procéder aux remboursements 
prévus par la circulaire ministérielle du 31 octo­ 
l-rc 1930. 

La mise en application de celle-ci soulève d'ailleurs 
des difficultés d'ordre pratique nombreuses, il est à 
noter qu'elle ne concerne que la snpertaxe à l'exclu­ 
sion de la taxe professionnelle. 

Nous vous prions de vouloir approuver Ie Budget 
qui vous est envoyé par Ie Sénat oit H .a été voté par 
56 voix contre 38. 

J,c Rapporteur, 

\". CARPENTIEH. 
Le Président, 

Max HALLET. 

dracht aan de Kolonie, van haar aandeel in de 
opbrengst van de cedulaire belastingen op de 
inkomsten. 

In den Senaat, werd uitleg gevraagd over de terug­ 
betaling van de sommen welke teveel geïnd werden 
als. supertaxe op de vergoedingen welke in 1929 uit­ 
betaald of toegekend werden. 

Uit de verklaringen van Eerste Minister en van den 
verslaggever in den Senaat schijnt men te mogen 
afleiden, dat de som van 120 .millioen, welke onder 
artikel 18 van de Begrooting der Onwaarden en 
Terugbetalingen vermeld staat, uitsluitend betrek­ 
king heeft op de gewone rechtstreeksche belastingen, 
doch dat dit artikel hoegenaamd niet slaat op de 
terugbetalingen welke moeten gedaan worden wegens 
teveel bij de bron geïnde supertaxe. Tengevolge 
hiervan, zullen nieuwe credieten moeten uitgetrok­ 
ken worden voor de terugbetalingen voorzien bij den 
ministerieelen omzendbrief van 31 October 1930. 

Trouwens, de toepassing van dezen omzendbrief 
geeft reeds aanleiding tot talrijke moeilijkheden van 
practischen aard. Men verlieze niet uit het oog, dat 
hij alleen betrekking heeft op de supertaxe bij uit­ 
sluiting van de bedrijfsbelasting. 
,:vij verzoeken U de Begrooting welke door den 

Senaat, waar zij met 56 tegen 38 stemmen aangeno­ 
men werd, overgemaakt werd, te willen goedkeuren. 

De Verslaggever, 

V. CARPENTIER. 
De Voorzitter, 

Max HALLET. 


